

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE /2023.  
DATA DE ABERTURA: 11/07/2023  
HOHA DE ABERTURA: 10H00M.

PREZADOS (A) SENHOR (A),

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/ PE. CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAÍPOCA-CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125 HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	4.800	CASE	R\$190,00	CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 912.000,00	NOVECIENTOS E DOZE MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR; POTENCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.400	CAT	R\$230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 552.000,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTENCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CAT	R\$185,00	CENTO E CINCO REAIS	R\$ 222.000,00	DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTENCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1.00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2.776MM, INCLUSO OPERADOR E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	4.800	CASE	R\$210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 1.008.000,00	UM MILHÃO E OITO MIL REAIS
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	CASE	R\$230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 552.000,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	CAT	R\$190,00	CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 456.000,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS
7	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	600	CASE	R\$200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 120.000,00	CENTO E VINTE MIL REAIS
8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GÉRICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	600	JOHN DEERE	R\$170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 102.000,00	CENTO E DOIS MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 3.924.000,00	TRÊS MILHÕES, NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS
LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	MERCEDES BENZ	R\$170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$408.000,00	QUATROCENTOS E OITO MIL REAIS

Rua Travessa a, 61 Nossa Senhora das Graças  
Canindé/CE

✉ projetar.servicos@hotmail.com





**PROJETAR** SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA



2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.				R\$180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$1.728.000,00	UM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	VOLKSVAGEM	R\$230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$552.000,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. HORA 1.200 05 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	MERCEDES BENZ	R\$250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$300.000,00	TREZENTOS MIL REAIS
	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	VOLKSVAGEN	R\$260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$312.000,00	TREZENTOS E DOZE MIL REAIS
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	VOLKSVAGEN	R\$270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$324.000,00	TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	VOLKSVAGEN	R\$320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$768.000,00	SETECENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$4.392.000,00	QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS
LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.000	MERCEDES BENZ	R\$140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$140.000,00	CENTO E QUARENTA MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA 6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	MERCEDES BENZ	R\$170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$408.000,00	QUATROCENTOS E OITO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$548.000,00	QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS
LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	DYNAPAC	R\$150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$180.000,00	CENTO E OITENTA MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	DYNAPAC	R\$160,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$192.000,00	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	DYNAPAC	R\$170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$204.000,00	DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$576.000,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$9.440.000,00 (NOVE MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

Rua Travessa a, 61 Nossa Senhora das Graças  
Canindé/CE

✉ projetar.servicos@hotmail.com



PROponente: PROJETAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Travessa JOSE WILSON MARTINS, Loteamento Monte Líbano, nº 61, Bairro Nossa Senhora das Graças, Canindé/CE.

CNPJ N°: 44.501.094/0001-58

EMAIL: [PROJETAR-CONSTRUCOES@HOTMAIL.COM](mailto:PROJETAR-CONSTRUCOES@HOTMAIL.COM)

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: JÉSSICA GOMES ROMEIRO

CPF: 064.267.103-69

CARGO: PROPRIETÁRIA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS:

DECLARAMOS, DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EMERGÊNCIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520,2002

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO

ATENCIOSAMENTE,

CANINDÉ/CE, 10 DE JULHO DE 2023.

JESSICA GOMES  
ROMEIRO:06426710369

Assinado de forma digital por JESSICA  
GOMES ROMEIRO:06426710369  
Dados: 2023.07.10 16:39:27 -03'00'

PROJETAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 44.501.094/0001-58  
JÉSSICA GOMES ROMEIRO  
CPF: 064.267.103-69  
PROPRIETÁRIA

Rua Travessa a, 61 Nossa Senhora das Graças  
Canindé/CE

✉ [projetar.servicos@hotmail.com](mailto:projetar.servicos@hotmail.com)